[image: ##]

Российская Федерация
Свердловская область
Камышловский муниципальный район
ДУМА ВОСТОЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(пятый созыв)
РЕШЕНИЕ

[bookmark: __DdeLink__270_1411238055]26.09.2024 г.                                                                                                        № 70
п. Восточный

О предоставлении единовременных денежных выплат
семье гражданина, проживающего на территории Восточного сельского поселения Камышловского муниципального района, убывшего                               для прохождения военной службы через Военный комиссариат Свердловской области или пункт отбора на военную службу по контракту (1 разряда) города Екатеринбурга Министерства обороны Российской Федерации, заключившего в период с 1 августа 2024 года по 31 декабря 2024 года контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, зачисленного в списки воинских частей
 и проходящего военную службу по контракту

В целях поддержки семей граждан, убывших для прохождения военной службы по контракту с 01.08.2024 по 31.12.2024, в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»                    от 06.10.2003 № 131-ФЗ, во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 07.08.2024 № 346-УГ/ДСП «Об обеспечении главами муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, содействия гражданам в заключении контрактов о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации», руководствуясь Уставом Восточного сельского поселения, в целях обеспечения социальной поддержки участников специальной военной операции,
РЕШИЛА:

1.Установить единовременную денежную выплату в размере 100000 рублей (сто тысяч) рублей семье гражданина, проживающего на территории Восточного сельского поселения Камышловского муниципального района, убывшего для прохождения военной службы через Военный комиссариат Свердловской области или пункт отбора на военную службу по контракту (1 разряда) города Екатеринбурга Министерства обороны Российской Федерации, заключившего                     в период с 1 августа 2024 года по 31 декабря 2024 года контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, зачисленного               в списки воинских частей и проходящего военную службу по контракту (далее - дополнительная мера социальной поддержки).
2.Утвердить Порядок предоставления единовременной денежной выплаты семье гражданина, проживающего на территории Восточного сельского поселения Камышловского муниципального района, убывшего для прохождения военной службы через Военный комиссариат Свердловской области или пункт отбора                     на военную службу по контракту (1 разряда) города Екатеринбурга Министерства обороны Российской Федерации, заключившего в период с 1 августа 2024 года по 31 декабря 2024 года контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, зачисленного в списки воинских частей                             и проходящего военную службу по контракту (прилагается).
[bookmark: _GoBack]3.Установить, что финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Постановления, осуществляется за счет резервного фонда Правительства Свердловской области бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, установивших дополнительную меру социальной поддержки (далее - Иной межбюджетный трансферт), в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных                                в установленном порядке до Главного распорядителя как получателя средств областного бюджета по кодам классификации расходов областного бюджета: код главы 015; раздел, подраздел 1003; целевая статья 7009040700; вид расходов 540; код региональной классификации 704, с целью предоставления дополнительной меры социальной поддержки.
4.Рекомендовать Военному комиссариату по г. Камышлову Камышловскому   и Пышминскому районам (Микушин М.Ю.) организовать работу по предоставлению в администрацию Восточного сельского поселения Камышловского муниципального района информации о гражданах, проживающих на территории Восточного сельского поселения Камышловского муниципального района, заключивших в период с 1 августа 2024 года по 31 декабря 2024 года контракт                                                 о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, зачисленных в списки воинских частей и проходящих военную службу                              по контракту.
5.Настоящее постановление распространяет свое действие                                         на правоотношения возникшие с 1 августа 2024 года.
6.Настоящее постановление вступает в силу с 06 сентября 2024 года                           и действует до 31 декабря 2024 г.
7.Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник»                     и разместить на официальном сайте Восточного сельского поселения                                   в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8.Контроль за исполнением решения возложить на председателя Думы Восточного сельского поселения Е.А. Овчинникову.

Председатель Думы                                           Глава
Восточного сельского поселения                     Восточного сельского поселения
                    Е.А. Овчинникова                                                 П.А. Леонтьев

УТВЕРЖДЕН
Решением Думы
Восточного сельского поселения
от 26.09.2024 № ______

[bookmark: Par40]Порядок предоставления единовременной денежной выплаты семье гражданина, проживающего на территории Восточного сельского  поселения Камышловского муниципального района, убывшего для прохождения военной службы через Военный комиссариат Свердловской области или пункт отбора на военную службу по контракту (1 разряда) города Екатеринбурга Министерства обороны Российской Федерации, заключившего в период                     с 1 августа 2024 года по 31 декабря 2024 года контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, зачисленного в списки воинских частей и проходящего военную службу по контракту

1.Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с предоставлением единовременной денежной выплаты семье гражданина, убывшего для прохождения военной службы через Военный комиссариат Свердловской области или пункт отбора на военную службу по контракту (1 разряда) города Екатеринбурга Министерства обороны Российской Федерации, заключившего в период с 1 августа 2024 года по 31 декабря 2024 года контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, зачисленного в списки воинских частей и проходящего военную службу по контракту с территории Восточного сельского поселения Камышловского муниципального района (далее - единовременная денежная выплата).
2.Единовременная денежная выплата назначается и выплачивается из средств местного бюджета Восточного сельского  поселения Камышловского муниципального района и носит заявительный характер.
3.Единовременная денежная выплата семье гражданина, убывшего для прохождения военной службы по контракту с 1 августа 2024 года по 31 декабря 2024 года с территории Восточного сельского поселения Камышловского муниципального района, зачисленного в списки воинских частей от Восточного сельского поселения Камышловского муниципального района, назначается при соблюдении следующих условий:
3.1.Лицо, обратившееся за единовременной денежной выплатой (далее - заявитель) проживает и зарегистрировано на территории Восточного сельского  поселения  Камышловского муниципального района.
3.2.Заявитель является членом семьи гражданина, убывшего для прохождения военной службы по контракту с 1 августа 2024 года по 31 декабря 2024 года с территории Восточного сельского  поселения  Камышловского муниципального района.
[bookmark: Par52]3.3.Заявитель по отношению к гражданину, убывшему для прохождения военной службы по контракту с 1 августа 2024 года по 31 декабря 2024 года               с территории Восточного сельского поселения Камышловского муниципального района и зачисленного в списки воинских частей является:
супругой (супругом) лица, заключившего контракт;
родителем (усыновителем) (в случае отсутствия супруги (супруга), имеющей (имеющего) право на единовременную денежную выплату);
ребенком (в случае отсутствия супруги (супруга) и родителей (усыновителей), имеющих право на единовременную денежную выплату);
дедушкой или бабушкой (в случае отсутствия иных членов семьи, имеющих право на единовременную денежную выплату);
лицом, заключившим контракт (в случае отсутствия иных членов семьи, имеющих право на единовременную денежную выплату, проживающих на территории Восточного сельского поселения Камышловского муниципального района).
4.Предоставление единовременной денежной выплаты осуществляется администрацией Восточного сельского поселения Камышловского муниципального района на основании заявления о назначении единовременной денежной выплаты (далее - заявление), документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, и сведений, указанных в пункте 9 настоящего Порядка.
Заявитель из числа лиц, указанных в подпункте 3.3 пункта 3 настоящего Порядка, подает заявление в администрацию Восточного сельского  поселения  Камышловского муниципального района на имя главы Восточного сельского поселения Камышловского муниципального района в форме утвержденной приложением №1 к настоящему Порядку.
5.Для предоставления единовременной денежной выплаты заявитель предъявляет паспорт или иной документ, удостоверяющий личность.
[bookmark: Par61]К заявлению прилагаются соответствующие свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, подтверждающие, что заявитель является членом семьи гражданина, убывшего для прохождения военной службы по контракту с 1 августа 2024 года по 31 декабря 2024 года с территории Восточного сельского  поселения  Камышловского муниципального района, указанного в подпункте 3.3 пункта 3 настоящего Порядка, выданные компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык, в случае если государственная регистрация актов гражданского состояния производилась за пределами Российской Федерации.
[bookmark: Par62]6.Администрация Восточного сельского поселения Камышловского муниципального района отказывает в принятии заявления в следующих случаях:
1) заявление подано лицом, не имеющим на это полномочий;
2) не представлены документы, указанные в пункте 5 настоящего Порядка.
8. При отсутствии оснований для отказа в принятии заявления, указанных в пункте 6 настоящего Порядка, заявление подлежит регистрации в администрации Восточного сельского поселения Камышловского муниципального района.
[bookmark: Par68]9. Администрация Восточного сельского поселения Камышловского муниципального района в течение 2 рабочих дней со дня регистрации заявления запрашивает в порядке межведомственного взаимодействия следующие сведения:
1) о государственной регистрации актов гражданского состояния, подтверждающих, что заявитель является членом семьи гражданина, указанного в подпункте 3.3 пункта 3 настоящего Порядка - в случае если государственная регистрация актов гражданского состояния производилась на территории Российской Федерации;
2) о гражданине, убывшем для прохождения военной службы по контракту с 1 августа 2024 года по 31 декабря 2024 года с территории Восточного сельского  поселения  Камышловского муниципального района, зачисленного в списки воинских частей от Восточного сельского поселения Камышловского муниципального района;
3) о регистрации заявителя по месту жительства или месту пребывания на территории Восточного сельского  поселения  Камышловского муниципального района.
Заявитель вправе представить документы, содержащие сведения, указанные в части первой настоящего пункта, по собственной инициативе.
10.Администрация Восточного сельского  поселения  Камышловского муниципального района рассматривает заявление в течение 5 рабочих дней со дня регистрации заявления и поступления сведений, указанных в пункте 9 настоящего Порядка, и принимает решение о назначении либо об отказе в назначении единовременной денежной выплаты.
11.Копия решения о назначении либо об отказе в назначении единовременной денежной выплаты направляется заявителю в течение 5 календарных дней со дня принятия решения.
12.Администрация Восточного сельского  поселения  Камышловского муниципального района отказывает в назначении единовременной денежной выплаты в следующих случаях:
1) не подтверждено соблюдение условий предоставления единовременной денежной выплаты, указанных в пункте 9 настоящего Порядка;
2) единовременная денежная выплата назначена и выплачена одному из членов семьи гражданина, указанного в подпункте 3.3 пункта 3 настоящего Порядка.
13.Администрация Восточного сельского поселения Камышловского муниципального района организует предоставление единовременной денежной выплаты через кредитные организации.
14.Единовременная денежная выплата осуществляется не позднее 26 числа месяца, следующего за месяцем, в котором принято решение о назначении единовременной денежной выплаты.
15.В случае выявления фактов принятия администрацией Восточного сельского поселения Камышловского муниципального района необоснованного решения о назначении единовременной денежной выплаты вследствие предоставления заявителем недостоверных сведений, сокрытия данных, влияющих на право предоставления единовременной денежной выплаты, администрация Восточного сельского поселения Камышловского муниципального района принимает решение об отмене ранее принятого решения о назначении единовременной денежной выплаты.
Сумма единовременной денежной выплаты, перечисленная заявителю вследствие предоставления недостоверных сведений, сокрытия данных, влияющих на право предоставления единовременной денежной выплаты, возмещается заявителем добровольно, а в случае спора взыскивается в судебном порядке.
16. Информация о предоставлении единовременных денежных выплат размещается в информационных системах в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Свердловской области.

                                                                                                     Приложение № 1
к порядку

                              В администрацию Восточного сельского  поселения  Камышловского муниципального района

от __________________________________________
                                          (фамилия, имя, отчество)

                              Адрес:

                              Паспортные данные:
       _____________________________________________
                              _____________________________________________
                              СНИЛС
                              _____________________________________________
               Контактный телефон:
                              _____________________________________________
                              Электронная почта (при наличии)
                              _____________________________________________

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу  предоставить  единовременную  денежную выплату в размере 100 000 (сто  тысяч)  рублей мне, как члену семьи гражданина (гражданину), убывшего (убывшему)  для прохождения военной службы из Восточного сельского  поселения  Камышловского муниципального района через  военный комиссариат Свердловской области или пункт отбора на военную службу  по  контракту (1 разряда) города Екатеринбурга Министерства обороны Российской  Федерации,  заключившего  в период с 01.08.2024 по 31.12.2024 с Министерством  обороны  Российской Федерации контракт о прохождении военной службы,  зачисленного в списки воинских частей и проходящего военную службу по контракту в целях участия в специальной военной операции.
По отношению к данному гражданину я являюсь ___________________________
(указать степень родства).

Сведения  о  гражданине,  заключившем  контракт  о  прохождении военной
службы:

	Ф.И.О.
	Дата рождения
	СНИЛС
	Адрес регистрации по месту жительства (месту пребывания)
	Дополнительная информация (номер войсковой части/сведения о заключении контракта)

Перечень представленных документов:
1. ________________________________________________________________________
2. ________________________________________________________________________
3. _________________________________________________________________ и т.д.

Выплату прошу производить через кредитную организацию _____________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
           (указать наименование организации и реквизиты счета)

О принятом решении прошу проинформировать меня ____________________________
(указать способ информирования).

"__" _______________ 2024 г.                            (подпись заявителя)

    Я, ____________________________________________________________________

даю   согласие   администрации   Восточного сельского  поселения  Камышловского муниципального района (далее  - Оператор):
    1) на обработку моих персональных данных в составе:
фамилия, имя, отчество;
дата и место рождения;
паспортные данные, (серия, номер, дата выдачи, кем выдан);
адрес проживания;
номер телефона;
    СНИЛС;
сведения о семейном положении;
реквизиты  документа,  дающего  право  на предоставление мер социальной
поддержки;
номер лицевого счета в кредитной организации.
[bookmark: p96]    2) на использование персональных данных в целях:
оказания   мер  социальной  поддержки  в  соответствии  с  требованиями действующего  законодательства Российской Федерации, Свердловской области и
Восточного сельского поселения;
    3)  на  осуществление  действий  в отношении моих персональных данных и
персональных  данных  несовершеннолетнего  или недееспособного члена семьи,
которые необходимы для достижения указанных в пункте 2 целей, включая сбор,
систематизацию,  накопление,  хранение,  уточнение (обновление, изменение),
использование,   передачу  (предоставление),  обезличивание,  блокирование,
удаление и уничтожение.
    Настоящее согласие на обработку персональных данных действует с момента
подписания  в  течение  срока,  необходимого для достижения целей обработки
персональных данных, заявленных в пункте 2.
    Согласие   дано   мной  добровольно  и  может  быть  досрочно  отозвано
письменным  запросом,  направленным в адрес Оператора заказным письмом либо
личным вручением представителю Оператора.

"__" ___________ 2024 года        ________________ ________________________
                                       Подпись              Ф.И.О.
                                   Ф.И.О.

image1.jpeg